
Wybory w jeleniogórskim PTTK 

 

21 marca 2026 roku w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie’ w Jeleniej Górze miał miejsce Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy. W spotkaniu uczestniczyli delegaci wybrani podczas zjazdów 
poszczególnych kół PTTK. Zapoznali się oni ze sprawozdaniem przedstawionym przez ustępujący 
zarząd, który pracował pod kierunkiem Krzysztofa Tęczy w latach 2022-2025. 
 

W jeleniogórskim Oddziale PTTK organizowane były imprezy w różnych dziedzinach turystyki. 
Dzięki społecznej pracy działaczy posiadających uprawnienia do prowadzenia wycieczek w tych 
dyscyplinach odbyło się wiele ciekawych rajdów i wycieczek. Prym w tym względzie wiedzie 
Komisja Turystyki Pieszej prowadzona przez Wiktora Gumprechta. Sztandarową imprezą tej komisji 
jest organizowany od ponad pól wieku Rajd na Raty. W minionej kadencji odbyło się 187 wycieczek 
w ramach tego rajdu.  
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Jeśli chodzi o Komisję Turystyki Górskiej to w mijającej kadencji prowadzący KTG zweryfikowali 
ponad tysiąc odznak GOT, w tym 283 odznak Głównego Szlaku Sudeckiego. Ważnym jest tutaj fakt, 
że odznaki zdobywane na GSS są weryfikowane jedynie w dwóch miejscach w Polsce, w COTG 
w Krakowie oraz w Oddziale PTTK w Jeleniej Górze. Jest to dosyć wygodne dla turystów chcących 
zweryfikować odznakę podczas pobytu w naszym regionie. 
 
Komisja Krajoznawcza prowadzona przez Krzysztofa Tęczę znana jest przede wszystkim 
z organizowanych we współpracy z Muzeum Karkonoskim Spacerów historyczno-krajoznawczych. 
W okresie kadencji przeprowadzono 45 takich spacerów. 
 



Komisja Krajoznawcza organizuje także Finały Dolnośląskie Konkursu Poznajemy Ojcowiznę 
zachęcające dzieci i młodzież do opracowywania prac z zakresu krajoznawstwa, turystyki i historii. 
W okresie minionej kadencji do konkursu zgłoszono 91 prac napisanych przez 125 uczniów z 57 
szkół z Dolnego Śląska. 
 
Komisja Krajoznawcza prowadzi miesięcznik pn. Informator Krajoznawczy publikowany na stronie 
internetowej Oddziału. W omawianym okresie ukazało się 43 numery pisma.  
 
Z kolei Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy wydawała Zeszyty Historyczne, które m.in. 
w 2022 roku na 7. Międzynarodowym Konkursie „Najlepsze wydawnictwa o górach” w ramach 
25. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie zostały wyróżnione I. miejscem. 
 
Komisja Turystyki Motorowej prowadzona przez Jana Tyczyńskiego co roku organizuje rajdy 
motorowe. W minionej kadencji w 40 rajdach wzięło udział 361 załóg złożonych z 1100 osób. 
W komisji działa także Klub Turystyki Motorowej „Jelonek” prowadzony przez Mariana Kuca. 
 
Komisja Turystyki Narciarskiej prowadzona przez Jana Jablońskiego znana jest z organizowania 
Ogólnopolskiego Rajdu Narciarskiego „Karkonosze”. Jest to najstarsza tego typu impreza w Polsce. 
Do tej pory odbyło się już 68 jej edycji. 
 
Piotr Gryszel prowadzi Koło Przewodników Sudeckich zrzeszające przewodników posiadających 
uprawnienia na Sudety ale nie tylko. Jest to największe tego typu kolo w Polsce działające ponad 
70. lat. Należy do niego ponad 300. przewodników. Koło organizuje bezpłatne spotkania 
szkoleniowe dla swoich członków. Doceniając rolę Koła władze miasta Jelenia Góra w 2024 roku 
ufundowały Jelonka Przewodniczka, który został ustawiony przed ratuszem jeleniogórskim. 
Dodam tylko, że Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” prowadzi dwuletnie kursy dla kandydatów 
na przewodników sudeckich.  
 
Koło PTTK „Świeradowskie orły” prowadzone przez Teresę Fierkowicz powstałe w 2022 roku znane 
jest m.in. z organizacji spacerów pt. „Marszobieg z Flinsem po zdrowie”. 
 
Przy oddziale działają także koła: Nauczycielskie i Wojskowe oraz przy Karkonoskim Sejmiku Osób 
Niepełnosprawnych. W 2024 roku została utworzona Komisja Turystyki Seniorów i Osób 
Niepełnosprawnych pod przewodnictwem Janusza Turakiewicza. 
 
Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” opiekuje się 906 kilometrami szlaków turystycznych, które 
są odnawiane średnio co trzy lata. Dlatego szlaki turystyczne w naszym regionie uważane są w skali 
całego kraju za wzorcowe. 
 
Na koniec 2025 roku do oddziału należało 844 członków z opłaconą składką. Jeśli chodzi o kadrę 
programową to w sumie jej członkowie posiadają 468 uprawnień. Są to: przodownicy turystyki 
górskiej, pieszej, kolarskiej, kajakowej, motorowej, narciarskiej, imprez na orientację; a także: 
instruktorzy narciarstwa, krajoznawstwa, ochrony przyrody, opieki nad zabytkami, fotografii 
krajoznawczej i przewodnictwa. 
 
Trzeba podkreślić, że działalność Oddziału PTTK Sudety Zachodnie opiera się przede wszystkim 
na pracy społecznej jej kadry programowej. Oczywiście oddział posiada biuro prowadzone przez 
Andrzeja Mateusiaka, jednak bez wsparcia finansowego wiele imprez nie mogło by się odbyć 
w takiej skali jak to ma miejsce. Stale wspomagają nas jednostki samorządowe. Są to: Powiat 



Karkonoski, miasto Jelenia Góra i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Bardzo 
dobrze układa się nam współpraca z Karkonoskim Parkiem Narodowym, z Muzeum Karkonoskim, 
Muzeum Przyrodniczym, jeleniogórskim Oddziałem Archiwum Państwowego, jeleniogórskim 
Stowarzyszeniem Żołnierzy Radiotechników Radar, Książnicą Karkonoską czy Dolnośląską 
Organizacją Turystyczną. 
 

Patrząc na powyższe zestawienie nic dziwnego, że delegaci biorący odział z zjeździe udzielili 
absolutorium ustępującemu zarządowi i okazali zaufanie nowo wybranym członkom zarządu 
na kolejną kadencję.  
 

 
 

Od lewej: Jacek Potocki, Aleksandra Trytek, Krzysztof Tęcza, Monika Glowacka, Daniel Czaja. 
 

W dniu 21 marca 2026 roku delegaci wybrali do Zarządu Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” 
następujące osoby: 
 
Krzysztof Tęcza – prezes 

Monika Glowacka – wiceprezes 

Aleksandra Trytek – sekretarz 

Daniel Czaja – skarbnik 

Jacek Potocki – członek 

 
Komisja Rewizyjna to:  
Jerzy Górski – przewodniczący 

Piotr Gryszel – wiceprzewodniczący 



Ewa Kiraga-Wójcik – sekretarz 

Ewa Parafinowicz – członek 

Robert Nowak – członek.                                                                                                        Krzysztof Tęcza 


